
 
 

Preisblatt 
 

zu den Ergänzenden Bedingungen der HochsauerlandEnergie GmbH  
zur Grundversorgung für Strom ab 01.07.2022. 

 
Gemeinde Bestwig (Stromnetzgebiet Westnetz GmbH) 

   
 

Haushaltsstrom                Ihr Endpreis inkl. 19 % MwSt. 
 

Verbrauchspreis  24,077 Cent / kWh (netto) - 28,65 Cent / kWh (brutto) 
 

 
 

Wärmestrom                      Ihr Endpreis inkl. 19 % MwSt. 
 

Verbrauchspreis   16,757 Cent / kWh (netto) - 19,94 Cent / kWh (brutto) 
 
 
 
Grundpreis                  Ihr Endpreis inkl. 19 % MwSt. 
 
Eintarifzähler   116,51 Euro / Jahr (netto) - 138,65 Euro / Jahr (brutto) 
 
Zweitarifzähler   139,79 Euro / Jahr (netto) - 166,35 Euro / Jahr (brutto) 

 
Der Grundpreis gilt je Zähler.  
 

In den Verbrauchspreisen pro kWh sind u.a. folgende gesetzliche Abgaben enthalten (netto): 
 

• Konzessionsabgabe (bis 25.000 Einwohner):  1,32 Cent 
• Stromsteuer:     2,05 Cent 
• EEG-Umlage:     0,00 Cent 
• KWKG-Umlage:    0,378 Cent     
• §19 StromNEV-Umlage:   0,437 Cent 
• Offshore Netzumlage:    0,419 Cent 
• Abschaltbare Lasten-Umlage:   0,003 Cent 

 
Die im Verbrauchs- und Grundpreis beinhalteten Netzentgelte finden Sie auf den Internetseiten Ihres 
zuständigen Netzbetreibers. 
 
 
Alle Informationen zur StromGVV und den Ergänzenden Bedingungen sind auch auf unserer 
Internetseite www.hochsauerlandenergie.de und in unseren Kundencentern verfügbar.  
 
Gültig ab 01.07.2022 
 
 
Stromkennzeichnung: 

 
 
 
 
 

http://www.hochsauerlandenergie.de/

